ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 января 2024 г. N 23

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 МАЯ 2014 ГОДА N 191
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИТЕТЕ ФИНАНСОВ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ

СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о Комитете финансов Ленинградской области, утвержденное постановлением

Правительства Ленинградской области от 27 мая 2014 года N 191, следующие изменения:

1) пункт 2.2 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

"17) осуществляет ведомственный контроль за соблюдением в подведомственных учреждениях трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в соответствии с областным
законом от 15 апреля 2019 года N 19-оз "О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ленинградской
области.";

2) абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

"организует, регулирует и осуществляет применение электронных подписей в информационных системах и
программных комплексах, обеспечивающих бюджетный процесс в Ленинградской области.";

3) в пункте 3.2:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"формирует и реализует единую бюджетно-финансовую и налоговую политику Ленинградской области, организует
бюджетный процесс в Ленинградской области на основе использования информационной системы управления бюджетным
процессом и иных информационных систем и программных комплексов, обеспечивающих бюджетный процесс;",

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"реализует сопровождение процессов внедрения и эксплуатации программно-технического обеспечения,
информационных технологий информационной системы управления бюджетным процессом и иных информационных
систем и программных комплексов, обеспечивающих бюджетный процесс;",

дополнить абзацем следующего содержания:

"организует техническую поддержку пользователей информационных систем и программных комплексов,
обеспечивающих бюджетный процесс.";

4) абзац девятый пункта 3.3 признать утратившим силу;

5) абзац шестой пункта 3.10 признать утратившим силу;

6) в абзаце пятом пункта 3.11 слова "и ведомственные целевые программы" исключить;

7) абзац пятнадцатый пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

"несет персональную ответственность за несоблюдение требований законодательства о противодействии
коррупции, а также за состояние антикоррупционной работы в Комитете;".

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100078
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=211478
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100270
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100271
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100102
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100105
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100271
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100122
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100184
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100190
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=SPB&n=272451&dst=100220